проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	__________.2021
	№ __

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 11.01.2018 № 2-1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2019 № 27 «О бюджете муниципального образования Тверской области «Лихославльский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений от 31.03.2020 № 58, от 10.07.2020 № 63, от 27.10.2020 № 78, от 25.12.2020 № 91), постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 16.09.2013 № 175 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Лихославльского района и проведения оценки эффективности их реализации» (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409, от 07.08.2020 № 188) администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Лихославльский район» «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 11.01.2018 № 2-1(в редакции постановлений от 25.04.2018 № 179, от 01.06.2018 № 244, от 02.08.2018 № 324-3, от 29.11.2018 № 458, от 05.02.2019 № 37, от 20.03.2020 № 84, от 18.09.2020 № 211-3? от 23.11.2020 № 245) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Источник финансирования муниципальной программы – межбюджетные трансферты, полученные в бюджет Лихославльского района из бюджета городского поселения город Лихославль на основании заключенных соглашений.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 годы –
448 827,40 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 86 075,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  8 318,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  51 884,4 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  10 926,6 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  9 722,4 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 223,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 092,8 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 428,4 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 10,0 тыс. руб.

2019 год – 133 460,70 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  30 819,5 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  68 974,7 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  19 176,6 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  6 629,10 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  3 094,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  3 585,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 711,8 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 71 111,60 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  38 695,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  2 810,6 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  11 711,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  10 219,8 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  5 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 205,0 тыс. руб.

2021 год – 78 843,60 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  50 003,3 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  5 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  11 169,4 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  7 950,9 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 250,0 тыс. руб.

2022 год – 79 335,90 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  50 687,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  5 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  11 510,0 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  7 418,80 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 250,0 тыс. руб.,

[bookmark: sub_2]»;
2) пункт 24 главы 3 подраздела I Программы изложить в следующей редакции:
«24. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 1 по годам реализации муниципальной программы составляет 178 522,9 тыс. руб.:
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Содержание автомобильных дорог и сооружений на них»
	Задача 2
«Развитие дорожной сети»
	Задача 3
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов»

	2018 г.
	6 903,9
	1 234,2
	179,9
	8 318,0

	2019 г.
	10 934,8
	13 706,1
	6 178,60
	30 819,5

	2020 г.
	10 329,8
	24 293,2
	4 072,00
	38 695,0

	2021 г.
	8 159,5
	37 262,7
	4 581,10
	50 003,3

	2022 г.
	8 694,5
	37 262,7
	4 729,9
	50 687,10

	Всего
	45 022,5
	113 758,9
	19 741,5
	178 522,9

»;
3) пункт 36 главы 3 подраздела III Программы изложить в следующей редакции:
«36. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 64 493,8 тыс. руб.:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Благоустройство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение уличного освещения территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 2
«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»

	2018 г.
	6 088,1
	4 838,5
	10 926,6,9

	2019 г.
	5 952,7
	13 223,9
	19 176,6,0

	2020 г.
	5 877,3
	5 833,9
	11 711,2,0

	2021 г.
	5 500,0
	5 669,4,0
	11 169,4,0

	2022 г.
	5 500,0
	6 010,0
	11 510,0,0

	Всего
	28 918,1
	35 575,7
	64 493,8,9

»;
4) Приложение к Программе «Характеристика муниципальной программы МО «Лихославльский район» «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова